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DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo V (LRF, art 53, inciso Il)

JANEIRO a JUNHO/2012MAIO-JUNHO

R$ 1,00

RECEITAS

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Até o Bimestre/2012

Até o Bimestre/ 2011

RECEITAS PREVIDENCIARIAS-RPPS(EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)

RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribui¢cdes dos Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Outras Receitas de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensagao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

(-) DEDUCOES DA RECEITA

RECEITAS PREVIDENCIARIAS-RPPS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (11)

106.700.941,18
106.700.941,18
82.017.344,48
70.455.602,53
65.111.808,79
4.162.278,76
1.181.514,98
11.561.741,95
9.011.754,45
2.491.541,10
58.446,40

0,00
12.628.000,00
0,00
12.628.000,00
0,00

61.000,00
11.994.596,70
0,00
11.994.596,70
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
111.177.599,18

106.700.941,18
106.700.941,18
82.017.344,48
70.455.602,53
65.111.808,79
4.162.278,76
1.181.514,98
11.561.741,95
9.011.754,45
2.491.541,10
58.446,40

0,00
12.628.000,00
0,00
12.628.000,00
0,00

61.000,00
11.994.596,70
0,00
11.994.596,70
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
111.177.599,18

21.428.536,91
21.428.536,91
18.164.859,08
15.557.583,87
14.626.813,89
730.841,43
199.928,55
2.607.275,21
2.134.909,68
454.983,35
17.382,18
0,00
756.352,54
0,00
756.352,54
0,00

0,00
2.507.325,29
0,00
2.507.325,29
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
23.262.073,87

75.595.810,79
75.595.810,79
46.589.774,73
39.836.036,72
37.101.543,62
2.146.567,24
587.925,86
6.753.738,01
5.334.426,58
1.369.565,39
49.746,04
0,00
23.082.312,55
0,00
23.082.312,55
0,00
46.911,12
5.876.812,39
0,00
5.876.812,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
58.723.558,35

50.585.210,56
50.585.210,56
41.357.107,90
35.633.473,27
32.988.030,82
2.060.534,04
584.908,41
5.723.634,63
4.461.264,58
1.233.436,19
28.933,86
0,00
2.559.916,66
0,00
2.559.916,66
0,00
57.414,13
6.610.771,87
6.197.798,35
412.973,52
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
48.335.310,84

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (lll) = (I + II)

217.878.540,36

217.878.540,36

44.690.610,78

134.319.369,14

98.920.521,40
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RREO - Anexo V (LRF, art 53, inciso Il)

, ESTADO DO ACRE ,
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DESPESAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

R$ 1,00

No Bimestre

Até o Bimestre/2012

Até o Bimestre/2011

DESPESAS PREVIDENCIARIAS-RPPS(EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (IV)
ADMINISTRAGCAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA
Pessoal Civil
Aposentadorias
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Pessoal Militar
Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensagao Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias

DESPESAS PREVIDENCIARIAS-RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V)

249.614.270,06
4.304.885,31
3.726.885,31
578.000,00
245.309.384,75
242.662.384,75
200.200.030,19
42.457.354,56
5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.647.000,00
0,00
2.647.000,00
5.452.174,06

238.171.038,20
7.521.653,45
3.726.885,31
3.794.768,14
230.649.384,75
230.002.384,75
188.755.030,19
41.242.354,56
5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
647.000,00
0,00
647.000,00
6.807.745,98

48.372.814,00
766.458,07
510.177,69
256.280,38
47.606.355,93
36.262.757,59
30.952.954,80
5.309.802,79
0,00
11.314.954,02
9.585.921,76
1.729.032,26
0,00
28.644,32
0,00
28.644,32
1.092.323,73

138.452.937,47
2.319.191,83
1.419.186,18
900.005,65
136.133.745,64
102.065.252,71
84.512.425,55
17.552.827,16
0,00
33.983.153,08
28.741.508,43
5.241.644,65
0,00

85.339,85

0,00

85.339,85
3.837.484,27

117.368.809,25
2.594.093,46
1.316.643,73
1.277.449,73
114.774.715,79
94.873.434,56
66.328.052,85
12.918.348,27
15.627.033,44
19.894.707,68
16.259.855,81
3.634.851,87
0,00

6.573,55

0,00

6.573,55
2.902.686,69

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (V1) = (IV + V)

255.066.444,12

244.978.784,18

49.465.137,73

142.290.421,74

120.271.495,94

RESULTADO PREVIDENCIARIO (V1) = (1l - V1)

-37.187.903,76

-27.100.243,82

-4.774.526,95

-7.971.052,60

-21.350.974,54

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
PREVIDENCIA DO SERVIDOR INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre2012 Até o Bimestre/2011

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Plano Financeiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Para Formacéo de Reserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Aportes para o RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Plano Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Data e hora da Emisséao: 20/07/12 14:52
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DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

RREO - Anexo V (LRF, art 53, inciso Il)

ESTADO DO ACRE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORCA

MENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a JUNHO/2012MAIO-JUNHO

R$ 1,00

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
PREVIDENCIA DO SERVIDOR INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre2012 Até o Bimestre/2011
Outros Aportes para 0 RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR 0,00
PERIODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS MAIO 2012
2012 2011

CAIXA 0,00 0,00 0,00
BANCOS CONTA MOVIMENTO 3.407.504,91 3.172.946,28 3.418.587,56

INVESTIMENTOS

242.978.676,46

242.256.742,35

203.831.081,93

OUTROS BENS E DIREITOS 9.496.328,77 9.754.354,94 5.904.195,08
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS PREVISAO PREVISAO : R!ECEITAS REALIZADAS : :
INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre2012 Até o Bimestre/ 2011

RECEITAS CORRENTES (VIII) 111.177.599,18 111.177.599,18 23.262.073,87 58.723.558,35 48.335.310,84
Receita de Contribui¢cdes 106.962.913,87 106.962.913,87 22.152.379,25 55.221.794,03 45.432.206,67
Patronal 106.962.913,87 106.962.913,87 22.152.379,25 55.221.794,03 45.432.206,67
Pessoal Civil 65.411.602,00 65.411.602,00 13.839.082,67 34.283.479,81 28.060.349,08
Ativo 64.791.228,98 64.791.228,98 13.839.082,67 34.283.479,81 27.800.982,26
Inativo 542.039,47 542.039,47 0,00 0,00 226.616,97
Pensionista 78.333,55 78.333,55 0,00 0,00 32.749,85
Pessoal Militar 41.551.311,87 41.551.311,87 8.313.296,58 20.938.314,22 17.371.857,59
Ativo 41.551.311,87 41.551.311,87 8.313.296,58 20.938.314,22 17.371.857,59
Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Para Cobertura de Déficit Atuarial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Em Regime de Débitos e Parcelamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Patrimonial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 4.214.685,31 4.214.685,31 1.109.694,62 3.501.764,32 2.903.104,17
Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
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R$ 1,00

] A PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS P::lllzc\:llliﬁo ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre2012 | Até o Bimestre/2011
Alienagéo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DEDUGCOES DA RECEITA (X) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTARIAS (XI) = (VIIl + X -

111.177.599,18

111.177.599,18

23.262.073,87

58.723.558,35

48.335.310,84

J DOTACAO A DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS INICIiL A?l?;ll_.\lgng No Bimestre Até o Bimestre2012 Até o Bimestre/ 2011
ADMINISTRAGAO (XII) 5.452.174,06 6.807.745,98 1.092.323,73 3.837.484,27 2.902.686,69
Despesas Correntes 5.452.174,06 6.807.745,98 1.092.323,73 3.837.484,27 2.902.686,69
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS-INTRA-ORCAMENTARIAS (XIII) = (XII) 5.452.174,06 6.807.745,98 1.092.323,73 3.837.484,27 2.902.686,69

FONTE: Sistema de Administracado Orgamentaria, Financeira e Contabil, Unidade Responsavel: Diretoria da Contabilidade Geral do Estado.

Joaquim Manoel Mansour Macédo

Sec. Adjunto da Administragdo Financeira

Dec. N° 093/2011

ORIGINAL ASSINADO

Data e hora da Emisséao: 20/07/12 14:52

Raimundo Nonato de Oliveira

Diretor da Contabilidade Geral do Estado
Secretaria de Estado da Fazenda-SEFAZ
Dec.N° 092/2011 CRC-AC 000040/0-4
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